
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 65 del Reg. 

Data 09/09/2021 

OGGETTO: NOMINA UTENTI DA ABILITARE ALLA 
CONSULTAZIONE CONTO CORRENTE 
DEDICATO SU RELAX BANKING 

L’anno duemilaventuno il giorno nove del mese di settembre alle ore 17:00 nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco          -  presente 

BARONE Cristian Vice Sindaco  -  assente 

SCAGLIONE Gianclaudio Assessore      -  presente 

Presenti n. 2 Assenti n. 1 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Teresa GIORDANO. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e ss.mm.; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi comunali; 

ESAMINATA la proposta di deliberazione del Responsabile del Servizio Finanziario del 

09/09/2021 ad oggetto: “Nomina utenti da abilitare alla consultazione conto corrente dedicato su 

Relax banking”; 

RITENUTA tale proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa contenute, che si intendono 
qui integralmente richiamate; 

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi degli artt.49 e 147 bis del 
Dlgs.267/2000, attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, espresso sulla 
proposta di deliberazione dal Responsabile del Settore interessato;  

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, reso ai sensi degli artt.49 e 147 bis 
del Dlgs.267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge. 

D E L I B E R A 

1. DI RICHIAMARE la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

2. DI APPROVARE, e fare propria senza alcuna modifica, la proposta di deliberazione a firma del 

Responsabile del Servizio Finanziario del 09/09/2021, che allegata alla presente ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 

dell’articolo 134 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

N. del Reg. 

 

Data 09/09/2021 

OGGETTO: 
NOMINA UTENTI DA ABILITARE ALLA CONSULTAZIONE 

CONTO CORRENTE DEDICATO SU RELAX BANKING 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

PREMESSO CHE l'Istituto di Credito BCC Mediocrati con sede in Rende Via V. Alfieri è l’attuale Tesoriere 

Comunale  

CONDISERATO che in ottemperanza alle disposizioni contenute nella Legge 27 dicembre 2019 n.160, 

per ogni entrata oggetto di affidamento a terzi, l'ente locale è obbligato ad accendere un apposito 

conto presso il tesoriere, collegato al conto di tesoreria principale esclusivamente dedicato alla 

riscossione di detta entrata; 

VISTO l'art. 1, comma 790 della citata legge n. 160/2019 il quale dispone che "Gli enti, al solo fine di 

consentire ai soggetti affidatari dei servizi di cui all'articolo 52, comma 5, lettera b), del citato decreto 

legislativo n. 446 del 1997 la verifica e la rendicontazione dei versamenti dei contribuenti, 

garantiscono l'accesso ai conti correnti intestati ad essi e dedicati alla riscossione delle entrate 

oggetto degli affidamenti ...... " 

ATTESO che il servizio di riscossione coattiva e ordinaria dei tributi comunali è stato affidato in 

concessione alla società AREA S.r.l. con determina del settore finanziario N°36/464 del 12/11/2021 ; 

ACCERTATO che presso la BCC Mediocrati spa è stato acceso un conto corrente (sottoconto) dedicato 

per la riscossione coattiva dei tributi Comunali .; 

RITENUTO necessario nominare gli utenti da abilitare su Relaxbanking per la sola consultazione del 

conto corrente dedicato sopra richiamato; 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale; Con voto unanime favorevole 

PROPONE DI DELIBERA 

 



1) Di nominare gli utenti per la consultazione del conto corrente dedicato, acceso presso la tesoreria 

comunale Banca BCC Mediocrati S.p.A., IBAN: IT51S0706280980000000139241 

2) Di individuare gli utenti da abilitare su Relaxbanking in modalità di sola consultazione nelle persone 

di Valeria Tambuscio in rappresentanza della società AREA S.r.l. a S.U.; 

3) Di dare mandato all'ufficio finanziario di fornire all'Istituto Tesoriere le informazioni relative agli 

utenti da abilitare; 

4) Di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere Banca BCC Mediocrati S.p.A.; 

 

 

 

Tarsia 09/09/2021 

                                                                               Il Responsabile del Servizio Contabile 

F.to Dr. Manlio NARDI 



COMUNE DI TARSIA 

PROVINCIA DI COSENZA 

 

 

 

AREA CONTABILE 

In ordine alla proposta di deliberazione DELLA GIUNTA COMUNALE di cui all'oggetto, si  

esprime parere di Regolarità Tecnica FAVOREVOLE ai sensi ai sensi degli artt.49 e 147 

bis del Dlgs.267/2000 attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ; 

Tarsia lì, 09/09/2021 

                                                                Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

F.to Dr. Manlio NARDI 

 

 

 

 

AREA CONTABILE 

In ordine alla  proposta di deliberazione DELLA GIUNTA  Comunale di cui all'oggetto, si 

esprime parere di Regolarità Contabile FAVOREVOLE  ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs n. 

267/2000. 

Tarsia lì, 09/09/2021 

Il Responsabile dell’area Finanziaria  

F.to Dr. Manlio NARDI 

 

 



 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Roberto AMERUSO F.to Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

X  La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 09/09/2021 essendo stata dichiarata immediatamente 

eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

    La presente deliberazione diviene esecutiva dopo trascorsi i 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267) 

Tarsia, lì 09/09/2021                                                 

      Responsabile del Settore Amministrativo 

                                                                                                                f.to Dr.ssa Maria Teresa Laino 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(Art. 124 e 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale 

(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 10/09/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici 

giorni consecutivi e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari. 

Tarsia, lì 10/09/2021 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         F.to Dr.ssa Maria Teresa LAINO 

 

                                                                                                     

                                     

 

                                                   

   

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 


